

VOLKSWAGEN - ID.3 (E1) 5P (19-)**Kms: 1200**

AUTOMATICO AUTOMATICA - BERLINA 5 PUERTAS - LUCES FAROS LEDS ADAPTATIVOS - CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF - POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - POSICION DEL VOLANTE TRAFICO POR LA DERECHA - INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS - GENERAL MOTOR ELECTRICO/MOTOR 0EH.A - MOTOR ELECTRICO MOTOR ELECTRICO 110KW - ESPAÑA ESPAÑA - SUSPENSION RECORRIDO SUSPENSION 01 - LLANTAS ALE 7.5JX18" - SUSPENSION BARRA ESTABILIZADORA DL - NEUMATICOS 215/50 R 19..T - TRANSMISION TRACCION TR -

PIEZAS RECAMBIOS

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	UNID.	IMPORTE €
10000	DEPOSITO COMBUSTIBLE	1	347.59
10B941078A	Faro dr	1	1450.00
10A807217 GRU	Paragolpes dl	1	470.00
10A807109D	Traviesa paragolpes dl	1	325.23
10A853601 AWA	Emblema dl	1	40.20
10A809958C	Protector pase rueda dl dr	1	75.40
58012736	* Radiador motor	1	172.58
1EA121281C	Canalizador radiador	1	72.79
1EA122135E	Rejilla radiador	1	281.00
10A121293E	Canalizador radiador	1	66.86
184723	* Sblock iz radiador	1	1.52
184723	* Sblock dr radiador	1	1.52
1EA121203D	Conj ventilador radiador	1	610.37
58015711	* Condensador a/c completo	1	160.45
1EA965567K	Bomba agua adicional	1	235.00
5Q0906457C	Válvula bomba agua refrigeración sistema eléctrico	1	164.00
1EA407151B	Brazo suspensión dl iz	1	210.00
BBJ5767	* Rótula brazo suspensión dl iz	1	26.22
1EA407253H	Mangueta dl iz	1	406.00
1EA407254H	Mangueta dl dr	1	406.00
BWK1100	* Conjunto buje-rodamiento dl iz	1	90.74
BWK1100	* Conjunto buje-rodamiento dl dr	1	90.74
1EA199315J	Puente dl	1	588.89
1EA413032N	Amortiguador iz suspensión dl	1	401.00
1EA413032N	Amortiguador dr suspensión dl	1	401.00
1EA411303T	Barra estabilizadora dl	1	198.50
215/50R1993T	Neumático dl iz	1	121.68
10A601025G NQ9	Llanta rueda dl iz	1	708.00
10A601025G NQ9	Llanta rueda dl dr	1	708.00
1EA505235BE	Puente tr	1	754.00
	TOTAL		9585.28

MANO DE OBRA

PRECIO / HORA 58.24€

OPERACIÓN	DESCRIPCIÓN	TIEMPO	IMPORTE €
93400150	Verificar Motor eléctrico	0.5	29.12
93521950	Desmontar y montar Convertidor	1	58.24
93821953	Sustituir Bomba agua adicional	0.2	11.65
93841950	Sustituir Válvula bomba agua refrigeración sistema eléctrico	0.5	29.12
94152050	Desmontar y montar Faro iz / Desmontar y montar Faro dr	0.4	23.30
94155550	Sustituir Faro dr	0.2	11.65
51010300	Desmontar y montar Bancada	1.1	64.06
63105550EM	Sustituir Traviesa paragolpes dl	0.1	5.82
63295550	Sustituir Paragolpes dl	1.2	69.89
19381750	Sustituir Anticongelante sistema eléctrico	0.6	34.94
19701950	Desmontar y montar Radiador motor / Sustituir Sblock iz radiador / Sustituir Sblock dr radiador	0.8	46.59
19705550EM	Sustituir Radiador motor	0.3	17.47
40071903	Desmontar y montar Puente dl	4.5	262.08
40075550	Sustituir Puente dl	0.5	29.12
40502000	Desmontar y montar Mangueta dl iz / Desmontar y montar Mangueta dl dr	0.8	46.59
40505650	Sustituir Mangueta dl iz / Sustituir Mangueta dl dr	1.2	69.89
40852000	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz / Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl dr	1.3	75.71
40902050	Sustituir Amortiguador iz suspensión dl / Sustituir Amortiguador dr suspensión dl	0.5	29.12
42051900	Desmontar y montar Tren trasero	5.4	314.50
42055550	Sustituir Puente tr	1.7	99.01
44105650	Sustituir Llanta rueda dl iz / Sustituir Llanta rueda dl dr	0.5	29.12
44950300	Verificar Geometría ejes dl y tr	0.9	52.42
47010700	Purgar Líquido frenos	0.5	29.12
87031700	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0.6	34.94
93100000	Desconectar sistema alto voltaje	0.3	17.47
TOTAL (25.6 h)			1490.94

PINTURA

DESCRIPCIÓN:	UNID.	Precio(€)	I/D	IMPORTE €
Paragolpes dl Sustitución pieza no imprimada Color Carroceria Completo				
M0 pintura	2.2	58.24		128.13
Materiales pintura				147.58
TOTAL (2.2 h)				275.71

BASE IMPONIBLE = 11351.93€
IVA (21%) = 2383.91€
TOTAL PAGAR = 13735.84€